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Uppdragsbeskrivning Temagrupp Rehabilitering och 

Habilitering 
 

Bakgrund 
Vid LGS möte 2014-10-30 diskuterades ett förslag från vårdkedjegruppen inom Västra 

Götalandsregionen, Göteborg om att bilda en Temagrupp Rehabilitering. LGS enades då om att 

bereda frågan vidare och processledare fick i uppdrag bilda en arbetsgrupp för att ta fram en 

målbild samt förtydliga gruppens uppdrag. Förslag presenteras för LGS i februari 2015, 

skickades därefter på remissrunda till temagrupperna. Efter synpunktsinhämtning tackade LGS 

nej till förslaget och hänvisade till att temagrupperna borde förstärkas med rehab-kompetens.  

Sedan 2015 har temagrupperna utökat sin representation i rehabfrågor men ett forum för att 

hantera de specifika rehabiliteringsfrågorna i samverkan efterfrågas fortsatt. 

Den vårdkedjegrupp som tidigare funnits återupptogs med några nya medlemmar under 

pandemin och har fortsatt att träffas då behoven av samverkan inom rehabiliteringsområdet 

kvarstår. Gruppen har inte haft full representation av alla samverkansparter eller uttalat mandat 

men har själva upplevt stora samordningsvinster av dess existens, inte minst under pandemin 

men även fortsatt. Hösten 2022 lyfte grupperingen åter frågan om inrättande av en 

Tema/beredningsgrupp Rehabilitering. Processledare tillsattes på nytt på uppdrag från LGS att 

bereda frågan om en Temagrupp alternativt beredningsgrupp för område Rehabilitering, 

Habilitering och Hjälpmedel. Arbetsgruppen som nu har berett frågan har utökats med 

representanter från alla parter i samverkansområdet och har processat fram förslaget att skapa 

en Temagrupp för Rehabilitering och Habilitering. Området Hjälpmedel, som var ett förslag i 

titeln från start, har tagits bort då det anses inkluderas i de båda områdena.  

Påverkansfaktorer som lyfts fram och har förändrats sedan senast frågan utreddes är 

verksamhetsförändringar i form av Vårdval Rehab, omorganisation i Göteborgs stad, 

omställningen mot Nära Vård, utveckling av personcentrerat sammanhållet vårdförlopp och 

utveckling av digitala hjälpmedel.  

Önskemål att formalisera och utveckla ett samverkansforum inom rehabilitering och 

habiliteringsfrågor är starkt då verksamheternas uppdrag är brett och komplext. Gruppen ser 

att samverkan skulle underlättas både i egna verksamheterna och för angränsande 
verksamheter genom tillskapandet. Ledamöter skulle både själva få enklare att navigera igenom 

de komplexa samverkansfrågorna samt verka som adjungerande in i andra sammanhang och 

lyfta rehabilitering och habiliterings perspektivet. Idag sitter de i olika sammanhang i 

länsgemensamma grupper men har inget naturligt samverkansforum att förankra frågorna i 

delregionalt i samverkan. 

Styrkan att kunna skapa samsyn och att bidra till fortsatt utveckling både inom rehabilitering 

och habilitering samt vara en länk mellan det länsgemensamma och delregionala arbetet inom 

området lyfts som målbild. 
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Syfte  
• Verka för personcentrerat sammanhållet vårdförlopp.  

- Genom att verka och säkerställa insatser inom område rehabilitering och 

habilitering i samband med individens vårdövergångar. 

- Initiera, uppmuntra och utveckla rehabilitering, habilitering och 

sjukdomsförebyggande arbetet fysiskt och digitalt ur patient och 

befolkningsperspektivet  

- Bidra till att skapa möjligheter att arbeta likvärdigt och sprida goda exempel för att 

främja och stödja rehabilitering och habilitering. 

• Främja förutsättningar att arbeta med förebyggande rehabiliterings och 

habiliteringsfrågor för tidiga och samordnade insatser för att uppnå fysisk och psykisk 

hälsa. 

- Genom ökad kunskap om varandras uppdrag, identifiera gemensamma frågor och 

kompetensbehov.  

- Uppmuntra till och verka för att det personcentrerat och likvärdiga arbetssättet blir 

en naturlig del för att främja förutsättningar för en god rehabilitering och 

habilitering. 

- Fokusera på att öka och sprida kunskap om rehabilitering och habilitering som en 

viktig del av omställning till god och nära vård. 

 

Uppdrag, bemanning och ansvar för ledamöterna i temagruppen 
Samma uppdragsbeskrivning som för övriga temagrupper i samverkan:  

Uppdragsbeskrivning Kommun och sjukvård Samverkan i Göteborgsområdet (vgregion.se) 

Representation 
Kommun: Göteborgs stad 1 representant, kranskommunerna 4 representanter 

Vårdval Rehab offentliga vårdgivare 1 representant 

Vårdval Rehab privata vårdgivare 1 representant 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset 1 representant 

Habilitering & Hälsa 1 representant 

Sjukhusen i väster 1 representant 

 

Arbetsgruppsdeltagare: Gunilla Kjellby Went, Ingegärd Ljungqvist, Shahin Khoshnood, Elin 

Magnusson, Kristina Nyström, Maria Alderblad, Malin Borg & Camilla Lundqvist 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-284/surrogate/Uppdragsbeskrivning%20Kommun%20och%20sjukv%c3%a5rd%20Samverkan%20i%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det.pdf

